



Łódź, wtorek 9 września 1969 roku

Rok XXIV Nr 214 (6568)

DZIENNIK ŁÓDZKI

Z okazji 25-lecia Ludowej Republiki Bułgarii UROCZYSTA AKADEMIA w Warszawie

Z okazji przypadającego 9 bm. święta narodowego Ludowej Republiki Bułgarii — 25 rocznicy wyzwolenia tego kraju odbyła się w poniedziałek wieczorem w Teatrze Dramatycznym w Warszawie uroczysta akademii zorganizowana przez Ogólnopolski i Stołeczny Komitet FJN.

Współpraca naszych krajów — kontynuował mówca — ten pogłębiający się związek gospodarczy w ramach RWPG — są dzisiaj szczególnie doniosłymi czynnikami postępu społecznego i ekonomicznego.

M. Spychalski przyjął delegację kongresu pedagogów

W poniedziałek przewodniczący Rady Państwa marszałek Polski Marian Spychalski, pod którego protektoratem honorowym toczą się obrady kongresu Międzynarodowego Towarzystwa Nauk Pedagogicznych, przyjął w Belwederze delegację uczestników kongresu.

Uwolnienie ambasadora USA w Brazylii

W niedzielę w późnych godzinach wieczornych został wypuszczony ambasador USA w Brazylii Burke Elbrick. Przed 4 dniami nieznaną sprawę wprowadził go i zażądali od władz aby w zamian za wypuszczenie ambasadora uwolniono 15 więźniów politycznych.

dziny później na przedmieściu Rio de Janeiro, Tijuca ambasador Elbrick zatrzymał taksówkę i poprosił o odwiezienie go do swego domu. Na pytanie taksówkarza, czy jest ambasadorem USA, Elbrick nie udzielił odpowiedzi.

Włoski minister w Polsce

W poniedziałek przybył do Polski z kilkudniową wizytą przewodniczący Komisji Ministrów Włoch do spraw Polityki minister Paolo Emilio Taviani wraz ze swymi najbliższymi doradcami.



Maria Augusta Carneiro — jedna kobieta wśród 15 więźniów politycznych zwolnionych w zamian za uprowadzonego ambasadora USA — Burke Elbricka, przybyła wraz z całą grupą do Mexico City 7 bm.

Dwie ofiary Tatr 15-letni chłopiec z Zakopanego i mieszkaniec Łodzi ponieśli śmierć w górach

W poniedziałek w Tatrach wyruszyły dwie wyprawy GPR — łącznie 25 ratowników.

Po długich i intensywnych poszukiwaniach odnaleziono zwłoki Stanisława Sumary — 15-letniego zakopiańczyka, który 25 sierpnia poszedł na samotną wycieczkę i już z niej nie powrócił.

Na drogach wciąż giną ludzie

W ciągu ostatnich 48 godzin na szosach i jezdniach całego kraju wydarzyło się 66 poważniejszych wypadków drogowych, w których 11 osób zginęło, a 85, w tym 12 dzieci, odniosło obrażenia.

Drugi tragiczny w skutkach wypadek zanotowano na Szczyście Miękusowieckim nad Morskim Okiem. Podczas wspinaczki odpadł od ściany i poniósł śmierć na miejscu mieszkaniec Łodzi, Andrzej Delewski.

Hołd pamięci prezydenta Ho Chi Minha

Zgromadzenia żałobne Uroczyste apele

Wczoraj w łódzkich zakładach pracy odbywały się dalsze zgromadzenia żałobne i masówki; łącznie w Łodzi odbyło się ich już 80.

Uczniowie łódzkich szkół podstawowych i średnich na apelach i lekcjach wychowania obywatelskiego zapoznają się z życiem i walką zmarłego przywódcy bohaterskiego narodu wietnamskiego.

Łódzka Fabryka Maszyn Włókienniczych. W sali wydziału mechanicznego portret prezydenta Ho Chi Minha. Obok duży napis: „Prezydent DRW, Ho Chi Minh nie żyje”.

POP w administracji, czyta projekt rezolucji wystosowanej do ambasady DRW w Warszawie.

Łódzkie Zakłady Radiowe. Na dziedzińcu fabrycznym zgromadziło się 700 osób żałogi. J. Sołta, sekretarz KZ PZPR zapoznaje zebranych z pracą i walką zmarłego prezydenta.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Hanoi w głębokiej żałobie

W Hanoi zapanował nastrój powagi i smutku. Nieprzebrane tłumy ludzi gromadzą się na placu Ba Dinh, aby po wielogodzinnym oczekiwaniu w kolejkach dotrzeć do budynku parlamentu, gdzie zostały wystawione zwłoki prezydenta Ho Chi Minha.

rani poprzednich wojen i żołnierze prosto z frontu. W całym kraju we wszystkich instytucjach i fabrykach odbywają się wieczerze żałobne.

Delegacja polska złożyła wieniec przy trumnie prezydenta Ho Chi Minha

Delegacja polska, która przybyła w niedzielę do Hanoi, aby wziąć udział w pogrzebie prezydenta Ho Chi Minha, złożyła tego samego dnia wieniec przy trumnie zmarłego.



Żałoga Łódzkich Zakładów Obuwia i Wyrobów Gumowych zebrana na zgromadzeniu żałobnym w świetlicy zakładu pracy przy ul. Limanowskiego.

Depesze kondolencyjne do władz DRW

Agencje prasowe donoszą, iż do władz DRW napływają nadal liczne depesze kondolencyjne z różnych krajów.

Polska delegacja gospodarcza w Berlinie zach.

W poniedziałek przybyła do Berlina zachodniego 7-osobowa delegacja polskich ekspertów gospodarczych pod kierownictwem sekretarza generalnego Polskiej Izby Handlu Zagranicznego, Stanisława Maksymowicza.

Prezydent i premier Francji przybyli do Bonn

Prezydent Francji Georges Pompidou przybył w poniedziałek na rozmowy do Bonn z kanclerzem Kurtsem Georgem Kiesingerem i członkami jego rządu.

Seria zamachów bombowych przeciwko izraelskim placówkom

W biurze izraelskich linii lotniczych „El-Al” w Brukseli nastąpił wybuch bomby. Dwóch pracowników biura zostało rannych.

30 lat temu Kroniki Wrześniowych dni

8 września 1939 r.

Na zajętych terenach nasila się terror niemiecki. W Bydgoszczy gen. Bramer rozkazuje oddziałom wojska i policji przystąpić do oczyszczania miasta „ze zbrodniczych elementów polskich”.

Gen. Kutrzeba, dowódca armii Poznań uzyskaje aprobatę naczelnego wodza na wykonanie uderzenia zaczepnego połączonymi siłami armii Poznań i Pomorze na skrzydło niemieckiej 8 armii idącej w kierunku Warszawy.

Wielogodzinna walka stoczyli żołnierze armii Łódź pod wsią Cyrusowa Wola. Wołyńska Brygada Kawalerii, 36 pp. Legii Akademickiej i inne oddziały przez wiele godzin odrzucały natarcia niemieckich czołgów i piechoty.

Niemcy podchodzą pod miasto. Między godziną 14 i 15 na wysunięte polskie placówki na Okęciu i we Włocławku natarły czołgi 4 dywizji pancernej.

Naczelny wódz pod wpływem sytuacji na frontach podjął decyzję podziału całości walczących sił na 5 zgrupowań: front północny pod dowództwem gen. Dab-Biernackiego, front środkowy — gen. Piorko, front południowy — gen. Sosnkowski, armia Warszawa — gen. Rommel i armia Poznań oraz Pomorze pod dowództwem gen. Kutrzeby.

9 września — sobota

W nocy z 8 na 9 września dywizje i brygady armii Poznań zajęły wyznaczone pozycje wyjściowe do natarcia. Dowódca połączonych armii Poznań i Pomorze, gen. Kutrzeba zamierzał tego dnia przeprowadzić natarcie na skrzydło 8 armii Wehrmachtu.

Artyleria niemiecka kontynuowała ostrzał polskich pozycji pod Wizną w rejonie Łomży, zadając obrażeń polskim pozycjom dotkliwie

RYSZARD DĘBOWSKI

